
 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

359150 Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс 8(847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

 « 10 »  ноября   2023 года                                  п. Яшкуль                                                            №305    
 

 «О проведении муниципального этапа 

   всероссийской олимпиады школьников 

   в 2023-2024  учебном году» 

                      

    В соответствии с планом работы Управления образованием администрации Яшкульского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, во исполнение приказа Министерства образования и 

науки Республики Калмыкия № 2045 от 10.11.2023 года «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» (далее – Олимпиада),                                                                                                               

                                                                                   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

- график проведения муниципального этапа Олимпиады (приложение №1); 

- состав организационного комитета по проведению муниципального этапа Олимпиады 

(приложение №2); 

- состав предметных жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3);  

- смету расходов на проведение муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4). 

 

2. Директорам ОУ:  

- представить заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады в срок до 15 ноября 2023 г.; 

- обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады, с назначением лиц, 

ответственных за безопасность и здоровье обучающихся в пути следования и в месте проведения 

Олимпиады в установленные сроки; 

- обеспечить участие учителей в проверке работ участников муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с приложением №3 к приказу; 

- обеспечить участие педагогов в качестве координаторов в аудиториях в установленные сроки. 

 

3.  Главному экономисту УО (Ульджиева О.П.) обеспечить финансирование согласно смете. 

 

4. Директорам МКОУ «Яшкульская СОШ имени гвардии майора С.В. Санчирова» (Бадма-Горяева 

Н.В.), МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» (Делеева С.К.) обеспечить условия для проведения 

муниципального этапа Олимпиады.    

                                                                                                                                                                    
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                            

Начальник                                 Т.Т. Васлиева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uo0813@


 
Приложение №1 

к приказу УО № 305 от 10.11.2023 года 

 

График 

 проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональной 

олимпиады по предметам «Русский язык», «Математика» в 2023-2024 учебном году:  

 
№ 

п/п 

Предмет Сроки База проведения 

1 География 21.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

2 Искусство (МХК) 22.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

3 Химия 23.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

4 Физика 24.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

5 Биология 25.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

6 Право  27.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

7 Технология 28.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

8 Технология 29.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

9 Английский язык 30.11.2023 МКОУ «Яшкульская СОШ имени 

гвардии майора С.В.Санчирова» 

10 Экономика 01.12.2023 МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» 

11 ОБЖ 04.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

12 Литература 05.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

13 Астрономия 08.12.2023  МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

14 Экология 11.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

15 Физическая культура 12.12.2023  МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

16 Обществознание 13.12.2023 МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» 

17 Русский язык 14.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

18 Информатика  15.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

19 История 18.12.2023 МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

20 Математика 19.12.2023  МКОУ «ЯМГ им.Хаглышевой Е.К.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    



 Приложение № 2 

к приказу УО № 305 от 10.11.2023 г. 

 

План – задание 

Для проведения муниципального этапа ВсОШ, , региональной олимпиады по предметам 

«Русский язык», «Математика» в 2023-2024 учебном году:   
 

№ Мероприятия Ответственные 

1 Координация организационных 

мероприятий по подготовке к 

муниципальному этапу Олимпиады. 

Формирование базы данных участников 

муниципального этапа 

Бюрчиева Д.А., инспектор по общему 

образованию; 

Катаева А.В., инспектор по общему и 

дошкольному образованию; 

Манджиева В.О., инспектор по 

воспитательной работе и дополнительному 

образованию. 

2 Тиражирование олимпиадного материала Манджиева В.О., Катаева А.В., Бюрчиева 

Д.А., Маштыков Т.Н. 

3 Организация и проведение олимпиады по 

предметам 

Манджиева В.О., Катаева А.В., Бюрчиева 

Д.А. 

4 Информационная работа о проведении 

муниципального этапа ВсОШ и 

региональной олимпиады (СМИ, сайт) 

Маштыков Т.Н., программист 

5 Подготовка баз проведения олимпиады Бадма-Горяева Н.В., Делеева С.К., Тюрбеева 

Н.Б. 

6 Организация работы членов жюри и 

координаторов на олимпиаде 

Манджиева В.О., Катаева А.В., Бюрчиева 

Д.А. 

7 Организация работы апелляционных 

комиссий 

Васлиева Т.Т., начальник УО,  

председатели жюри. 

8 Подготовка дипломов победителей и 

призеров муниципального этапа 

всероссийской и региональной олимпиады 

школьников 

Манджиева В.О., Катаева А.В., Бюрчиева 

Д.А. 

9 Подготовка отчетной и аналитической 

документации по итогам Олимпиады 

Манджиева В.О., Катаева А.В., Бюрчиева 

Д.А. 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1.Васлиева Т.Т., начальник Управления образованием администрации ЯРМО РК 

2.Катаева А.В., инспектор по ОО и ДО 

3.Бюрчиева Д.А., инспектор по ОО 

4. Манджиева В.О., инспектор по ВР и ДО 

5. Бадма-Горяева Н.В., директор МКОУ «Яшкульская СОШ имени гвардии майора С.В.Санчирова». 

6.Делеева С.К., директор МКОУ «Яшкульская МГ им. Хаглышевой Е.К.». 

7. Тюрбеева Н.Б., директор МБУ ДО «Яшкульская ДЮСШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      



Приложение № 3  
к приказу УО  № 305 от 10.11.2023 г. 

 

Состав жюри  

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

География 21.11.23 

14-00 

Делеева С.К., председатель ЯМГ 

Башанова Л.Б. ЯСОШ 

Наликова Т.Б. УЭСОШ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

МХК 22.11.23 

14-00 

Романенко Л.В, председатель ЯМГ 

Ткачева Н.М. УЭСОШ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

Химия 23.11.23 

14-00 

Басангов С.Б., председатель ХТСОШ 

Гапотченко И.В. ЯМГ 

Кужубаева О.В. ЯСОШ 

Наранова Н.В. ЯШИ 

 

физика 24.11.23 

14-00 

Ванькаев В.М, председатель ЯСОШ 

Тарлов Е.М. ЯМГ 

Мухараев А.А. УЭСОШ 

 

 

 

Биология 25.11.23 

14-00 

Шурганова Е.Ю., председатель ЯСОШ 

Самтанова Е.А. ЯМГ 

Басангов С.Б. ХТСОШ 

Наранова Н.В. ЯШИ 

 

 

Право 27.11.23 

14-00 

Кенжибаева Н.В., председатель ЯМГ 

Манжеева Т.И. ЯМГ 

Абильхаиров Д.В. МСОШ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

Технология 28.11.23 

29.11.23 

10-00 

Максаева Е.В.-председатель ЯСОШ 

Ткачева Н.М..  УЭСОШ 

Халгаев Б.Н., председатель ЯСОШ 

Моллаев М.Г. ЯМГ 

 

 

 

предмет Дата и время 

проверки 

ФИО школа 

Английский 

язык 

30.11.23 

10-00 

Бухаева С.Б., председатель ЯСОШ 

Давыдова В.Г. ЯМГ 



Бадма-Горяева Е.В. ЯМГ 

Комбаева Т.Ц. ЯШИ 

Даванова Ю.А УСОШ 

Очирова А.Б. ЯМГ 

Болдырева В.В ЭСОШ 

Гунгаева Т.А. ГСОШ  

Намруева Ц.К ХСОШ 

Мускеева И.В. ЯСОШ 

 

 

 

 

Экономика 01.12.23 

14-00 

Манжеева Т.И., председатель ЯМГ 

Берикова Н.Б. ЯМГ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

ОБЖ 04.12.23 

14-00 

Шогджиев П.Г., председатель ЯМГ 

Халгаев Б.Н. ЯСОШ 

Мацакова С.В. ХТСОШ 

 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

литература 05.12.23 

14-00 

Мацакова З.В., председатель ЯСОШ 

Чимидова Э.Х.. ЯШИ 

Хусеева Ц.Н. ЯМГ 

Цетденова С.В. ЯМГ 

 

 

Русский язык 
14.12.23 

14-00 

Мацакова З.В, председатель ЯСОШ 

Мухлаева Н.О. ЯСОШ 

Адьянова К.Н. ЯСОШ 

Шалбурова О.М. ЯМГ 

Гаряева Э.Л-Г. ГСОШ 

Араева Т.Н. ХТСОШ 

Хусеева Ц.Н. ЯМГ 

Базырова Я.Н. ЧСОШ 

Арылова А.С. УЭСОШ 

Коокуева Л.А. ХТСОШ 

Чимидова Э.Х ЯШИ 

Цетденова С.В. ЯМГ 

 

 

Экология 11.12.23 

14-00 

Шурганова Е.Ю., председатель ЯСОШ 

Наранова Н.В. ЯШИ 

 

 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

физическая 12.12.23 Манджиева Н.Г., председатель ЯСОШ 



культура 10-00 Маштыков В.В. МСОШ 

Игнатов В.В. ЯСОШ 

Бутаев Д.Б. УСОШ 

Очиров Э.У. УЭСОШ 

Цатхаев Д.В ЧСОШ 

 

 

 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

обществознание 13.12.23 

14-00 

Берикова Н.Б..-председатель ЯМГ 

Манджиева А.А ЧСОШ 

Четыров У.Б. ХТСОШ 

Кенжибаева Н.В. ЯМГ 

Бадмаева Б.В.. ЯСОШ 

Улинчаев Б.А. ГСОШ 

Нармаев О.Х. УЭСОШ 

 

 

Астрономия 08.12.23 

14-00 

Ванькаев В.М, председатель ЯСОШ 

Тарлов Е.М. ЯМГ 

 

 

Информатика 

и ИКТ  

15.12.23 

10-00 

Кабдрахимов О.Б., председатель ЯМГ 

Лиджиев Б.А ЯСОШ 

Манджиева М.М. ЧСОШ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

история 18.12.23 

14-00 

Кенжибаева Н.В., председатель ЯМГ 

Берикова Н.Б. ЯМГ 

Улинчаев Б.А. ГСОШ 

Мацакова С.М. ЦУСОШ 

Бадмаева Б.В. ЯСОШ 

Бисалиева Г.А. УСОШ 

Марчелова Л.Б ЧСОШ 

 

предмет Дата и 

время 

проверки 

ФИО школа 

Математика  
19.12.23  

14.00 

Очирова Ю.Н, председатель ЯСОШ 

Кичикова Д.Б. ЯСОШ 

Капашева Г.Т. ЯМГ 

Комбаев С.А. ЯМГ 

Очирова Н.Г. ЭСОШ 

Сангаджигоряева Г.В УЭСОШ 

Ищанова И.Ц. ЯМГ 

Мухараев А.А. УЭСОШ 

Элеева Д.Б. ЧСОШ 

Лиджиева Э.С ХСОШ  

 

 



 

 

                                                                                                                                  


